
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2024 К 3015—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
20.09.2023 2786-па «Об
утверждении Порядка организации и
проведения конкурсов в электронной
форме на право заключения договора
на размещение нестационарного
торгового объекта на территории
городского округа <(Город Южно
Сахалинсю>

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 1й 131-Ф3
«Об общих принпипах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012

702142-12-4 <Ю Положении о размещении нестационарньих торговых
объектов на территории городского округа (<Город Южво-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
20.09.2023 К2 2786-па «Об утверждении порядка организации и проведения
конкурсов в электронной форме на право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> (далее — постановление) следующие изменения:

1.1. В Порядке организации и проведения конкурсов в электронной
форме на право заключения договора на размещение нестационарного
торгового объекта на территории городского округа ((Город Южво-Сахалинсю>,
утвержденном постановлением:

1.1.1. Раздел З дополнить пунктом 3.1.8 следующего содержания:
«3.1 .8. Отсутствие задолженности по оплате за размещение Объектов в

соответствии с действующими договорами на размещение нестационарного
торгового объекта на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.

1.1.2. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:



2

«4.2. Извещение о проведении Конкурса должно содержать следующие

обязательные сведения:
4.2.1. Наименование, место нахождения, номер контактного телефона,

почтовый адрес, банковские реквизиты, адрес электронной почты и адрес

официального сайта Организатора;
4.2.2. Наименование оператора электронной площадки, сайт

электронной площадки;
4.2.3. Реквизиты оператора электронной площадки;
4.2.4. Предмет Конкурса с указанием информации о лотах,

выставляемых на Конкурс, адресов размещения, площади, типа и вида

нестационарного торгового объекта (далее - Объект) согласно схеме

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинсю>, периода размещения Объектов;
4.2.5. Начальная цена Конкурса по каждому лоту отдельно;
4.2.6. Код и наименование основного или дополнительного вида

экономической деятельности по общероссийскому классификатору видов

экономической деятельности, необходимого для размещения нестационарных

торговых объектов (далее - ОКВЭд);
4.2.7. дата, время начала принятия и окончания подачи заявок на

участие в Конкурсе;
4.2.8. дата, время и место рассмотрения заявок, поданных в электронной

форме;
4.2.9. дата, время, место проведения Конкурса.».
1.1.3. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Конкурсная документация должна содержать:
4.5.1. Извещение о проведении Конкурса;
4.5.2. Общие положения;
4.5.3. Размер задатка, срок и порядок внесения денежных средств в

качестве задатка;
4.5.4. Требования к Заявителям;
4.5.5. Порядок подачи заявок, требования к содержанию н составу

заявок, отзыв заявок;
4.5.6. Порядок предоставления разъяснений конкурсной документации;
4.5.7. Срок, в течение которого Организатор конкурса вправе внести

изменения в конкурсную документацию;
4.5.8. Срок, в течение которого Организатор конкурса вправе отказаться

от проведения Конкурса;
4.5.9. Критерии оценки заявок;
4.5.10. Порядок определения победителя Конкурса;
4.5.11. Способ уведомления об итогах Конкурса;
4.5.12. Порядок заключения договора;
4.5.13. Форма заявки (приложение М21);
4.5.14. Форма описи документов, представляемых для участия в

конкурсе (приложение Х2 2);



з
4.5.15. Проект типового договора на размещение нестационарного

торгового объекта на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск.».
1.1.4. В разделе 5:
1.1.4.1. Пункт 5.7 изложить в следующей редакции:
«5.7. Результаты рассмотрения заявок на предмет соответствия

требованиям конкурсной документации фиксируются в протоколе
рассмотрения заявок, который составляется в течении З рабочих дней со дня
проведения Конкурса.».

1.1.4.2. Абзац первый пункта 5.8 изложить в следующей редакции:
«5.8. Информационное сообщение об итогах Конкурса йубликуется на

официальном сайте Организатора конкурса и сайте электронной площадки в
течении пяти рабочих дней со дня подписания Протокола подведения итогов.
Заявителям направляются уведомления о принятых конкурсной комиссией
решениях не позднее дня, следующего за днем подписания протокола».

1.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсов в
электронной форме на право заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта на территории городского округа <(Город

Южно-Сахалинск» утвержденный постановлением, изложить в новой редакции

(приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
З. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на исполняющего обязанности директора департамента

продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата

администрации города Южно-Сахалинска (дачилова Е.А.).

Мэр города СА.Надсадин



4

Приложение
Утвержден

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

отIЗ.09.2024 М2 3015—па

СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСОВ

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “ГОРОД ЮЖНО
САХАЛИНСК”

1. Председатель Комиссии - виде-мэр, курирующий деятельность
департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка
аппарата администрации города Южно-Сахалинска (председатель комиссии);

2. директор департамента продовольственных ресурсов и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска
(заместитель председателя комиссии);

3. Ведущий советник отдела по работе с нестационарными торговыми
объектами и сельскохозяйственными производителями департамента
продовольственных ресурсов и потребительского рынка аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (секретарь комиссии).

Члены Комиссии:
4. Заместитель директора департамента продовольственных ресурсов и

потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска;
5. Начальник отдела по работе с нестационарными торговыми объектами и

сельскохозяйственными производителями департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка аппарата администрации города Южно
Сахалинска.

б. Начальник отдела торговой политики департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка аппарата администрации города Южно
Сахалинска;

7. Начальник отдела муниципальной политики в сфере потребительских
услуг департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка
аппарата администрации города Южно-Сахалинска;

8. Представитель департамента экономического развития аппарата
администрации города Южно-Сахалинска;

9. Ведущий советник отдела судебной и договорной работы Правового
департамента аппарата администрации города Южно-Сахалинска


